7. Pro Romanis

Sic prepara carnes vitellinas. *Recipe* eas et laua bene ut prius et spuma bene. Et quando sunt cocte tunc mitte interius uuam passam et gariofolos cum aliis spetiebus dulcibus et tempera illa cum vino et aceto, et erit bonum pro romanis.¹⁰

8. Bonum ministrum de carnibus pro Italicis.

Sic prepara ministrum de carnibus. *Recipe* carnes porcinas macras bullitas, cum petrocillo¹¹ et radicibus eius et pista illa cum cultello, cum pane albo grattato et mitte illa simul modicum bullire. Et erit bonum pro Italicis.

¹⁰ Dieses Rezept erinnert an den Kalbsbraten mit Rosinen aus dem römischen Kochbuch des Apicius (Apic. 8, 5, 1)

¹¹ = petrosillo

9. Aliud *ministerium* pro Romanis.

Sic fac *ministerium* pro Romanis. *Recipe* iecur et pulmonem coque et fac petias paruas et mitte eas in lacte amigdalorum cum bono brodio grasso et optimis *spetiebus* et buliantur *insimul* modicum et erit optimum.

10. Aliud *ministerium* pro Alamanis.

Recipe pulmonem castrati aut vituli coctum, uel iecur et pista illa *insimul* cum cultello et tunc *Recipe* caseum antiquum grattatum cum ouis et *spetiebus* et tempera illa *insimul*. Et fac bene bullire et erit bonum pro Alamanis.

| 67r

11. Aliud *Ministrum* pro Bohemis et hungaris.¹²

Recipe Epar porci siue vituli aut agni. Et pista illa *in* mortario. Et mitte intus modicum mellis Et *aliarum spetierum* dulcium, Et mitte modicum *insimul* bullire, cum croco et erit optimum.

12. Aliud *ministerium* pro Italicis.

Recipe intestina ~~capreoli~~ capreti et pista illa cum cultello cum ouis duris, et tempera illa cum brodio gallinarum, cum croco et aliis *spetiebus* Et erit bonum.

13. Aliud *ministerium* pro magnatibus.

Recipe carnes pullorum cum carnibus bene coctis, et pista illa cum cultello cum caseo, ouis, et ~~et~~ croco et cum aliis *spetiebus*. Et tunc mitte superius cynamomum. Et erit bonum.

14. Aliud *ministerium* pro principibus et baronibus.¹³

Recipe phasanos aut capones, et fac illa bulire, ita quod manent integre. Post hoc *recipe* lac pinearum, et flores amigdalorum, et fac illa bulire ad modium brodii albi, ita quod erit spissum, cum zucaro et jincibero, ita quod tercia partes erit zucaram.

¹² Dieses Rezept fehlt in S

¹³ Dieses Rezept fehlt in N

Et mitte totum super phasanos aut capones, et sparge superius cinamomum. Et erit optimum.

15. Aliud ministrum pro principibus et nobilibus.¹⁴

Recipe pipiones¹⁵ et pone in patellam in pinguedine lardi et cooperi bene et uerte eas aliquando, quibus decoctis. *Recipe* amigdala. Et pista cum cultello Et oua cruda temperata cum agresto postea eice pinguedinem et intus mitte aquam roseaceam. Ita quod illa temperata fiat aliquantulum spissa et totum mitte super pipiones aut pullos, et erit bonum pro Italicis.